5JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1201 | Ano XIII | 11 de agosto de 2021

VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR
DA ASSINATURA.
PROGRAMA DE TRABALHO: 60.01.04.122.0001.2218;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.40.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206
NOTA DE EMPENHO: 159/2021.
DATA DO EMPENHO: 30/07/2021
MARICÁ, 10 DE AGOSTO DE 2021.
RITA ROCHA
DIRETORA PRESIDENTE DA SANEMAR

PORTARIA Nº 039/2021 – DP, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
A PRESIDENTE DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR, no uso de suas atribui-
ções legais,
Considerando o que dispõe o art. 40, VII, da Lei Federal nº 13.303/2016;
Considerando o disposto no art. 190, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC Sanemar;
Considerando o impositivo do Decreto Municipal nº 158/2018.
RESOLVE:
Art. 1º. Substituir os membros da Comissão de Fiscalização do cumprimento do Contrato nº 02/2021 – DP,
referente ao Processo Administrativo nº 28282/2019, designados pela Portaria nº 005/2021 – DP, de 09 de
fevereiro de 2021, no Jornal Oficial de Maricá (JOM) nº 1132. São eles:
• Max Sander Oliveira Barreto, Presidente da Comissão, matrícula nº 800.038;
• Wemerson Mendonça de Oliveira, Membro, matrícula nº 800.052;
• Ana Paula Lopes de Oliveira, Membro, matrícula nº 800.035;
• Jamilton Coutinho Pereira, Membro Suplente, matrícula nº 800.044;
• Miguel Freitas Cunha, Gestor do Contrato, matrícula nº 800.070;
• Márcia Maria Pinto Rajão, Gestora do Contrato Substituta, matrícula nº 800.084.
Art. 2º. A supramencionada Comissão de Fiscalização passa a ser composta pelos seguintes membros:
I – Ana Paula Lopes de Oliveira, fiscal, matrícula nº 800.035;
II – Jolmar Vagner Milato, fiscal, matrícula nº 800.163;
III – Aline Neves Mauricio Villarmosa, fiscal, matrícula nº 800.034;
IV – Daniel Felipe Antunes Vieira, fiscal suplente, matrícula nº 800.146.
Art. 3º. Designar os funcionários abaixo para exercer a função de Gestor do Contrato          nº 02/2020:
I – Nathalia Queiroz Pereira, Gestora, matrícula nº 800.166;
II – Wemerson Mendonça de Oliveira, Gestor Suplente, matrícula nº 800.052.
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos a partir da data de
sua publicação.
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA SANEMAR
Maricá, 09 de agosto de 2021.
Rita Rocha
Diretora Presidente Sanemar
Mat.: 800.092

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no instrumento convocatório.
O Pregoeiro desta Autarquia, no uso de suas atribuições informa que a sessão do Pregão Presencial su-
pracitado, que ocorreu no dia 09/08/2021 às 09hs, restou DESERTA. Outras informações, se necessárias,
serão prestadas através do email cpl@eptmarica.rj.gov.br.

Ata de R.P. n.º 09/2021
Processo Administrativo N.º 0015551/2020
Validade: 05/08/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.
Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, o órgão Gerenciador do Registro de Preço,
órgão integrante da Empresa Pública de Transporte, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Par-
que da Cidade – Centro/Maricá RJ, aqui representada por CELSO HADDAD LOPES, portador (a) do R.G
nº 087.330.30-4 e inscrito no CPF sob nº 034.372.877-02 e a empresa VALTEX DE NITEROI COMERCIO E
SERVIÇO EIRELI, situada na Rua São Januário, 124, Fonseca – Niterói/RJ, CNPJ nº 02.001.594/0001-28–
neste ato representada por seu sócio HAROLDO FONTURA FAGUNDES, portador do RG nº 06361452-3
DIC e inscrito no CPF sob nº 767870017-20, nos termos do Decreto Municipal nº 611/2020, da Lei Federal
n.º 10.520/2002 e da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas complementares, e consoante às cláusulas
e condições constantes deste instrumento, resolvem efetuar o registro de preço, conforme decisão de fls.
2001,  HOMOLOGADA às fls. 2002, ambas do processo administrativo nº 0015551/2020, referente ao
Pregão Presencial nº 10/2021.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS
1.1. Constitui o objeto da presente Ata o registro de preços do(s) item (ns) dela constante (s), nos termos do
artigo 15 da Lei Federal n.º 8.666/93, e do Decreto Municipal n.º 611/2020.
1.2. Os preços registrados na presente Ata referem-se ao seguinte:

Art. 1º Promover a transferência de GESSICA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 45, a partir de 03/08/2021,
do cargo de Assistente Técnico A-4 para o cargo de Coordenador de Desenvolvimento Imobiliário (Anexo I
do Estatuto da CODEMAR), subordinado à Diretoria de Planejamento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos retroativos a partir de
03/08/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

EXTRATO DA SEGUNDA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N.º 32/2019, REFERENTE AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 12021/2019.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – HADDAD RENT A CAR LOCADORA
LTDA. CNPJ: 00.104.659/0001-98
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇÕS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, ATRAVÉS DO USO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 03/2019.
VALOR: R$45.672,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 13.303/16, DECRETO MUNICIPAL Nº 158/2018 E TODAS AS DE-
MAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS AO TEMA.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.2223
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 – ROYALTIES
EMPENHO N.º: 268/2021
DATA DE ASSINATURA: 03/08/2021
MARICÁ, 09 DE AGOSTO DE 2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 04/2021
Processo Administrativo: Nº 2431/2021
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Olga Isadora Ribeiro Pontes de Sousa Bispo dos
Santos, no uso de suas atribuições informa: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de licenças destinados as estações de trabalho da Companhia de Desenvol-
vimento de Maricá S.A. – CODEMAR, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Data:
02/09/2021 às 10h. Os interessados em retirar o edital deverão acessar o site https://codemar-sa.com.br/
web/ ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou ainda solicitar pelo e-mail: licitacoes@codemar-sa.com.br.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ - SANEMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
IMPUGNAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO – PMI Nº 01/2021
Processo Administrativo n. º 8859/2021
Requerente: AMBIENTAL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
Decisão: INDEFERIDO

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ - SANEMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 - AMOSTRA
Processo Administrativo n. º 2711/2021 – Objeto: Realização de Registro de Preços para eventual aquisição
de material de consumo e permanente. O Pregoeiro informa o resultado das análises das amostras do
Pregão Eletrônico 04/2021, avaliadas pelo Setor Responsável.
O resultado é o que segue:
APROVADAS
• Empresa COMPASTAS COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
• Empresa ALLCANCI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA
• Empresa ALLNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Informações pelo sitio https://sanemar-sa.com.br ou através do e-mail: licitacao@sanemar-sa.com.br Tele-
fone: 21 2634-0534.

EXTRATO DO CONTRATO 06/2021
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5068/2021.
OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS DE REDES COLETORAS DE ESGOTOS SANITÁRIOS.
PARTES: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR E SANEGRAPH SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA SS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 29, II DA LEI FEDERAL Nº. 13.303/2016 E ARTIGO 145, II DO REGULA-
MENTO INTERNO DE LICITAÇÕES DA SANEMAR, DECRETO 158/2018 E DEMAIS NORMAS COMPLE-
MENTARES.

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce